
РІШЕННЯ  
                                        

Про  затвердження Програми розвитку культури  та туризму  

в Біляївській об’єднаній громаді  на 2016-2020 роки 

 

 Відповідно до статті 26  Закону  України  „Про місцеве  самоврядування   в  

Україні”, Законів України «Про культуру», «Про театри і театральну справу», «Про 

музеї та музейну справу», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», Закону України 

"Про туризм", з метою регулювання процесу створення, використання, 

розповсюдження, збереження культурної спадщини та культурних цінностей, і 

забезпечення доступу до них громади, Біляївська міська рада   

 ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити  Програму  розвитку культури  та туризму в Біляївській 

об’єднаній територіальній громаді  на 2016-2020 роки (додаток № 1). 

2. Щорічно, при формуванні проекту міського бюджету на відповідні роки, 

передбачати асигнування для фінансування заходів Програми в межах наявних 

бюджетних коштів згідно додатку № 2. 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії Волженіна Н.Г.)  і з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді (голова 

комісії Крачков А.М.) 

 

Біляївський міський голова                                                      М.П.Бухтіяров 

№ 38-4/VІІ від 24 грудня 2015 року 

м. Біляївка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Додаток № 1 

                                                                           до рішення Біляївської міської  ради 

                                                                           № 38-4/VІІ від 24 грудня 2015 р.                                                                              

 

 

 

 

 

Програма  

розвитку культури  та туризму  

в Біляївській об’єднаній громаді  на 

2016-2020 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 ПРОГРАМА  РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ  ТА ТУРИЗМУ 
В БІЛЯЇВСЬКІЙ ОБ’ЄДНАНІЙ ГРОМАДІ 

 НА  2016-2020 РОКИ 

 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

         

         Програма розвитку культури та туризму Біляївської об’єднаної територіальної 

громади розроблена з метою вдосконалення реалізації державної політики у сфері 

культури, збереження та розвитку культурного потенціалу міста, відродження 

української та інших національних культур, мов, культурних традицій краю, 

створення сприятливих умов для розвитку етнічної мовної і культурної 

самобутності населення, що мешкає в місті, створення умов для розвитку 

самодіяльної народної творчості, естетичного та духовного виховання дітей та 

юнацтва. 

 

МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ  ПРОГРАМИ       

        Програма розвитку культури та туризму  Біляївської об’єднаної територіальної 

громади розрахована на 2016-2020 роки та визначає стратегію і практичні заходи 

щодо  розв'язання основних проблем культурного дозвілля мешканців міста. 

         

        Метою Програми є: 

- вдосконалення на території Біляївської об’єднаної територіальної громади 

реалізації державної політики в галузі культури, створення умов для реалізації 

культурно-дозвільних потреб населення, збереження історико-культурної 

спадщини, встановлення нових традицій, залучення громади міста до розвитку 

культури; 

- пропаганда міста шляхом участі міських колективів та окремих виконавців у 

районних, обласних, всеукраїнських та міжнародних фестивалях та конкурсах; 

- збереження та утримання культурно-мистецької інфраструктури; 

- підтримка аматорських колективів та створення умов для подальшого розвитку 

професійного мистецтва, 

- підтримка та подальший розвиток аматорської народної творчості; 

- сприяння діяльності  місцевих творчих організацій  та  спілок;  



- поліпшення умов творчої діяльності та побуту майстрів мистецтв, працівників 

культури; 

 - відродження української та інших національних культур, мов, збереження  і 

поширення культурних традицій краю; 

 -  створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості; 

 - естетичне та духовне виховання дітей і юнацтва, підтримка обдарованої молоді у 

галузі літератури, театрального, образотворчого мистецтва,  хореографії, народного 

мистецтва тощо; 

     - збереження та охорона культурної спадщини 

- перетворення туризму в одну з  прибуткових галузей економіки м.Біляївка, що 

забезпечить значний внесок в соціально-економічний розвиток міста шляхом 

збільшення дохідної частини бюджету Біляївка за рахунок податкових  

надходжень, припливу інвестицій, збільшення кількості робочих місць, а також 

створення сприятливих умов для відпочинку мешканців і гостей міста за умов 

збереження і раціонального використання культурно-історичної та природної 

спадщини Біляївки. 

     Завданням Програми є: 

- створення та розвиток нових осередків народної творчості, творчих самодіяльних 

колективів; 

- популяризація культурних надбань та духовних цінностей шляхом проведення 

культурно-мистецьких акцій, масових просвітницьких заходів, запровадження 

фестивалів родинної творчості; 

- запровадження щорічних виставок народної творчості;  

- створення гуртків прикладної творчості в закладах освіти; 

- виявлення та залучення до роботи народних майстрів; 

- мотивація у населення  надання послуг розміщення туристів з метою презентації і 

популяризації культури рідного краю у світі. 

 

 

 

 

 

 

 



 

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 

      Фінансове забезпечення Програми реалізується за рахунок коштів місцевого 

бюджету, в межах передбачених асигнувань. 

      Передбачається залучення коштів недержавних організацій, комерційних та 

інших структур, фізичних осіб, які беруть участь у реалізації Програми, на 

добровільній основі. 

      Прогнозні видатки на фінансування Програми на 2016-2020 роки наведено у 

додатку №2. Обсяг фінансування може уточнюватись з урахуванням можливостей 

бюджету. 

 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

     Виконання Програми дасть змогу: 

  - активізувати участь установ, закладів культури та мешканців міста у соціально-

економічному та культурному житті; 

- підвищити ефективність діяльності установ та закладів культури; 

- створити належні умови для збереження та розвитку української та інших 

національних культур Біляївської об’єднаної територіальної громади; 

- активізувати участь закладів культури Біляївської об’єднаної територіальної 

громади у культурному житті краю; 

- забезпечити реалізацію прав громадян на свободу літературної і художньої 

творчості, вільного розвитку культурно-мистецьких процесів, доступності всіх 

видів культурних послуг і культурної діяльності для кожного громадянина; 

- забезпечити координацію та інтеграцію зусиль органів виконавчої влади всіх 

рівнів, організацій і установ, спрямованих на зміцнення ролі галузі культури в 

житті суспільства та підвищення рівня забезпечення культурних потреб населення; 

- входження міста до українського та європейського культурно-інформаційного 

простору; 

-створення конкурентоспроможного на світовому ринку туристичного продукту, 

здатного максимально задовольнити потреби населення в активному і 

повноцінному відпочинку, зміцненні здоров'я, залученні до культурних цінностей, 

розширенні світогляду і контактів населення, а також забезпечення на цій основі 

комплексного розвитку м.Біляївка та її соціально-економічних інтересів при 

збереженні екологічної рівноваги та раціональному використанні культурної і 



природної спадщини Білявки та Біляївського району. Підвищення ролі туризму у 

формуванні економічних показників міста, зокрема за рахунок збільшення 

кількості робочих місць, податкових надходжень у міський  бюджет. 

 

ОСНОВНІ НАПРЯМКИ ПРОГРАМИ 

Запровадження  фестивалів та виставок народної творчості, участь у культурно-

мистецьких,туристичних  заходах обласного, державного та міжнародного рівня 

Координуюча установа Партнери 
Термін 

реалізації 

Джерела 

фінансування 

Міська рада Міськвиконком, органи 

самоорганізації населення, 

громадські організації, 

приватні підприємці 

постійно Міський бюджет, інші 

джерела, не заборонені 

законодавством 

 

Проведення  міських урочистих, пам’ятних, святкових, мистецьких культурних 

заходів на території Біляївської об’єднаної територіальної громади згідно 

Календарного річного плану 

Координуюча установа Партнери 
Термін 

реалізації 

Джерела 

фінансування 

Міська рада Громадські організації, 

приватні підприємці 

постійно Міський бюджет, інші 

джерела, не заборонені 

законодавством 

 

Привітання  шанованих людей Біляївської об’єднаної територіальної громади, УБД 

з ювілеями, професійними святами 

Координуюча установа Партнери 
Термін 

реалізації 

Джерела 

фінансування 

Міська рада Громадські організації, 

приватні підприємці 

постійно Міський бюджет, інші 

джерела, не заборонені 

законодавством 

 

 

Заступник Біляївського  

міського голови                                                                           Гончаренко Н.А. 

                                                                                      



                                  Додаток № 2 

                                                                                         до рішення Біляївської міської  ради 

                                                                    № 38-4/VІІ від 24 грудня 2015р. 

 

Прогнозовані видатки  

на виконання Програми розвитку культури   
Біляївської об’єднаної територіальної громади 

 на  2016-2020 роки 
 

Заходи щодо реалізації 

пунктів програм 
За роками реалізації Програми, 

тис.грн. 

Загальний 

обсяг 

фінансування, 

тис. грн. 2016 2017 2018 2019 2020 

Запровадження  

фестивалів та виставок 

народної творчості, 

участь у культурно-

мистецьких та 

туристичних заходах 

обласного, державного 

та міжнародного рівня 

25,0 45,0 60,0 75,0 85,0 290,0 

Проведення  міських 

урочистих, пам’ятних, 

святкових, мистецьких 

культурних та 

туристичних заходів на 

території Біляївської 

об’єднаної 

територіальної громади 

згідно Календарного 

річного плану 

60,0 80,0 100,0 120,0 150,0 510,0 

Привітання  шанованих 

людей Біляївської 

об’єднаної 

територіальної громади, 

УБД з ювілеями, 

професійними святами 

15,0 25,0 40,0 55,0 65,0 200,0 

Всього: 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 1000,00 

 

Заступник міського голови 

з соціально-економічних питань                                                      Н.А.Гончаренко 


